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Půdní jamkovač STIHL nabízí maxi-
mální užitnou hodnotu a bezpečnost. 

V oblasti bezpečnosti práce je firma STIHL 
na předním místě na světě a pravidelně 
nastavuje nové standardy. Výborná pra-
covní bezpečnost je samozřejmostí pro 
mnoho výrobků STIHL. Půdní jamkovač 
STIHL BT 121 je jako jediný na světě vyba-
vený brzdou QuickStop, která je rozho-
dujícím faktorem v bezpečnosti práce. 
Brzda se spouští stlačením páky o stehno 
obsluhy, jakmile se vrták zasekne ve vrtu. 
Přeruší se tak přívod síly od hnací jed-
notky k vrtáku a jamkovač se okamžitě 
zastaví. Zaseknutý vrták lze jednoduše 
vytáhnout otáčením proti směru hodino-
vých ručiček.

Startování je ulehčeno díky použití 
startovací rukojeti Elasto-Start tlumící 
zpětné rázy při startu a ruční palivové 
pumpičce. Pumpou se při studeném 
startu nebo prvním startu po delším 
uskladnění nasaje palivo do karburátoru. 
Počet nutných startovacích zátahů je tak 
podstatně omezen. Díky multifunkční 
rukojeti se přístroj snadno ovládá, pro-
tože na jednom místě je soustředěno 
ovládání všech důležitých funkcí. Počet 
otáček motoru je určován tlakem prstu, 
takže ruka jeho obsluhy stále zůstává 
v pracovní pozici, což opět přispívá 
k větší bezpečnosti práce.
Navíc je nyní přístroj opatřen opěrným 
polštářkem, jehož velká plocha přiléhá 

k tělu nebo noze obsluhy a umožňuje 
přesné vedení vrtáku při práci. Vylep-
šené rukojeti s antivibrační úpravou 
splňují nové přísnější normy. Nově navr-
žená rámová rukojeť omezuje vibrace 
o více než dvě třetiny v porovnání s před-
chozími modely. Omezuje se tak únava 
a umožňuje pracovat delší dobu.
Stejně jako u dalších přístrojů STIHL je 
také motor jamkovače BT 121 vybaven 
dlouhodobým systémem filtrace vzdu-
chu s kompenzátorem, který zajišťuje 
dostatečný výkon motoru, i když je filtr 
postupně zanášen prachem. Systém fil-
trace vzduchu spolehlivě chrání motor 
a vyžaduje pouze občasné čištění.
Nejsou to jen nízké vibrace, které při-
spívají k pohodlné práci s jamkovačem 
BT 121. Kromě již zmíněných prvků je 
přístroj lehký a jeho kompaktní stavba 
umožňuje snadnou manipulaci a pře-
nášení z jednoho pracovního místa 

Práce Pro jednoho muže

Půdní jamkovač STIhL BT 121

Nezáleží na tom, zda sázíte stromy, budujete oplocení zahrady nebo používáte 
půdní jamkovač na zemědělské farmě či v jiném odvětví lidské činnosti. 
Technika STIHL vždy nabízí profesionální užitné vlastnosti, spolehlivost 
a ekonomickou efektivnost.
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na druhé. Uzavřená konstrukce rámu 
navíc chrání motor před poškozením při 
přepravě. 
Všestrannost půdního jamkovače STIHL 
BT 121 je umocněna množstvím přídav-
ných vrtáků. Velmi jednoduchým, a proto 
také naprosto spolehlivým způsobem 
lze k půdnímu jamkovači STIHL BT 121 
připojit vrtáky pro nejrůznější použití. 
Silný benzinový motor a robustní pře-
vody umožňují jamkovači vrtat díry 
až do průměru 20 cm. V nabídce jsou 
vrtáky různých průměrů pro vrtání 
otvorů a také speciální vrták pro kypření 
půdy pro sázení stromků, prodlužovací 
nástavec a sklíčidlo pro spirálové vrtáky 
do průměru 13 mm. Půdní jamkovač je 
tak připraven pro široké spektrum prací, 
od vrtání jamek pro sázení stromků, přes 
vrtání děr pro umístění podpěrných 
kůlů při budování plotů a oplocenek až 
po odebírání půdních vzorků.

  
zdvihový objem (cm3)  30,8
výkon (kW)/(hp)  1,3/1,8
hmotnost bez paliva a vrtáku (kg) 9,4
otáčky vrtáku (ot./min.)  190
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nejlépe se s nástrahami pěti závod-
ních disciplín vyrovnal Jan Svo-

boda z Liptálu u Vsetína a obhájil titul 
dřevorubeckého mistra ČR ve STIHL 
TIMBERSPORTS. Poslední disciplínou, 
která nebyla zařazena do seriálu mistrov-
ství a zápolilo se v ní samostatně, byla 
Hot Saw – řezání extrémně výkonnou 
pilou (hmotnost- 25 kg, výkon odpo-
vídající cca lépe vybavené fabii a řetěz 
pohybující se rychlostí až 250 km/h). 
Nejrychleji se vypořádal s odkrojením tří 
kotoučů o průměru 46 cm Aleš Svoboda, 
a to v čase 7,8 sekund. 
O titul mistra ČR se soutěžilo v disciplí-
nách: Springboard (přesekávání kmene 
z prkna ve výšce s jedním pomocným prk-
nem), STIHL Stock Saw (řezání klasickou 
motorovou pilou), Standing Chop (pře-
sekávání stojícího kmene), Single Buck 
(řezání ruční pilou) a Underhand Chop 
(přesekávání ležícího kmene). Poslední 
disciplína (Hot Saw) byla na programu 
samostatně.

Jan Svoboda hodnotí své vítězství: 
„Titul mě samozřejmě těší, ale s prove-
dením jednotlivých disciplín nejsem moc 
spokojený. Myslím si, že jsem předvedl 
tak 60 procent toho, co umím, a výkony 
úplně neodpovídaly tomu, co mám 
natrénováno. Na druhou stranu jsem ale-
spoň měl vyrovnané všechny disciplíny 
a v žádné jsem nezískal méně než 10 bodů 
(tzn. 5. místo). Je to pro mě zároveň moti-
vací a závazkem do budoucna na sobě 
pořádně pracovat, když už jsem čtyřná-
sobným mistrem ČR.“
Martin Komárek dodává k samotnému 
závodu: „Úroveň kluků stoupá a star-
tovní pole se vyrovnává. Začíná rozho-
dovat psychika a to, jak se kdo dokáže 
na kterou disciplínu soustředit a vyrovnat 
s bouřlivou atmosférou závodu. Věřím, že 
za několik let mi tu rozhodně vyrostou 
naprosto rovnocenní konkurenti. Chtěl 
bych poděkovat divákům, kteří vytvořili 
pro závodníky fantastickou kulisu.“ Repre-
zentační trenér Pavel Veverka doplňuje: 

„Samotnému mistrovství předcházel 
i čtyřdenní tréninkový kemp. Letošní 
úroveň byla výborná a velmi vyrovnaná. 
Opravdu dlouho jsme rozhodovali, kdo 
postoupí do pokročilého kempu a komu 
věnovat divokou kartu do závodu. Všichni 
nováčci měli výbornou disciplínu a zdravý 
přístup k tomuto sportu. O budoucnost 
timbersportu u nás rozhodně nemám 
obavu.“ 
Hned první disciplína, Springboard 
s jedním dopomocným prknem, 
mnohé napověděla. V poslední favori-
zované dvojici se představil obhájce Jan 
Svoboda a předloňský mistr David Síla. 
David dosáhl suverénně nejlepšího času 
v hodnotě 46 sekund, ale bohužel kmen 
nebyl čistě dosekán, ale zlomen, a tak 
následovala diskvalifikace (tzv. „DQ“) 

mISTrovSTví čeSké rePuBLIky

STIhL TImBerSPorTS v PražSkých Lázních

Odhadem více než 3000 diváků si našlo cestu do sluncem zalitého areálu 
O2 žlutých lázní, kde se čtrnáct nejlepších borců utkalo o titul mistra České 
republiky v dřevorubeckém sportu STIHL TIMBERSPORTS. Třináct jich 
postoupilo ze dvou kvalifikačních závodů v Sušici a Plzni. Čtrnáctým byl 
Zdeněk Maťha, který se do závodu kvalifikoval na divokou kartu.

Povolená pomoc při Single Buck

I diváci si mohli vyzkoušet Single Buck.

I nejmenší si přišli na svoje.

Dvojice rozhodčích Pavel Veverka (CZ) a Andrew 
Hall (GB) předvedla bezchybný výkon.
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v této disciplíně a nula bodů. Tím se 
otevřela cesta k obhajobě titulu pro 
Jana Svobodu, který se ve všech disciplí-
nách umístil na špici. David Síla k tomu 
říká: „Je to smůla, ale stává se to. Bylo to 
o jedné ráně před otočením, kterou jsem 
dal navíc, a ono to upadlo. Přesto jsem 
i tak se Springboardem spokojený, čas 
byl výborný. Samozřejmě jsem si říkal, že 
v tuto chvíli pro mě závod skončil, ale zase 
na druhou stranu ze mě spadla nervozita 
a soustředil jsem se maximálně na jed-
notlivé disciplíny, bez toho, že bych byl 
svázaný nervozitou v boji o titul. Bronz 
na konci je fantastickou satisfakcí.“ V dal-
ším zajímavém momentu závodu hrál 
opět hlavní úlohu David Síla. Podařilo 
se mu dosáhnout času 15 vteřin v dis-
ciplíně Singlebuck a velmi se přiblížil 
národnímu rekordu. 
Jan Svoboda na prvním místě získal úcty-
hodných 60 bodů a suverénně zvítězil. 
Druhý se umístil Aleš Svoboda z Týnce 
nad Sázavou se ziskem 49 bodů. K stří-
bru mu pomohlo mimo jiné i vítězství 
v disciplíně Standing Chop a vynikající 
výkony v disciplínách se sekerou. Bronz 
získal i přes diskvalifikaci ve Spring-
boardu David Síla z Prahy se 45 body 
(v případě, že by nebyl ve Springboardu 
diskvalifikován, získal by stejný počet 
bodů jako vítěz). Nejlepším axemanem 
(součet bodů v disciplínách se sekerou) 
se stal až na součet časů Jan Svoboda 
před Alešem Svobodou. O jeho vítězství 
při stejném počtu bodů musel rozhod-
nout až součet časů. 
Matador a hvězda tohoto sportu Mar-
tin Komárek (čtyřnásobný ME a vice-
mistr světa) se celého klání zúčastnil 
pouze exhibičně a jako organizátor. 
Společně s Američanem Carsonem 
Bosworthem, bronzovým z loňského 
MS, se pravidelně utkávali v exhibič-
ním představení jednotlivých disciplín. 
Jedním z vrcholů jejich vzájemného 
zápolení byl úvodní souboj na Spring-
boardu, oproti ostatním soutěžícím se 
dvěma pomocnými prkny. Martinovi 
se podařilo porazit o 5 sekund Carsona 
Boswortha a za 1 minutu a 10 sekund 
přesekat ve výšce více než tři metry nad 
zemí 27 cm silný kmen. Martin, který 
lehce mate svou atletickou a šlachovi-
tou postavou, je důkazem, že nejenom 
hrubá síla je důležitá, ale především 
přesnost a správná technika. Martinovi 
se podařilo zvítězit ve všech vzájemných 
soubojích a dokázal, že díky němu patří 
Česká republika mezi velmoci ve STIHL 
Timbersportu.

Leoš Klíma se díky diskvalifikaci při Stock Saw při-
pravil o stupně vítězů.

David Síla se v boji o titul dopustil jediné chyby 
na Springboardu.

Tomáš Urban se po tříletém úsilí nominoval na 
MČR.

Jan Wáwrů má jako mistr Evropy v družstvech nej-
lepší právě Single Buck.

Nováček Zdeněk Maťha s divokou kartou si vedl 
velmi dobře.

Souboj druhého a třetího z loňského MS při Stan-
ding Block.

Jan Svoboda obhájil loňský titul.
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Prořezávání trávníku (vertikutace) spo-
čívá v narušení povrchu půdy a drnu 

svislým řezem, kdy dochází ke zkypření 
a provzdušnění půdy, odstranění zbytků 
posečené trávy a zároveň vytrhání mechu. 
Nejčastějším důvodem nadměrného 
růstu mechu je stín či příliš nízké pH půdy. 
Pokud je to pod stromy, je možné tráv-
níku pomoci jejich prostříháním. Dalším 
důvodem růstu mechu může být také 
nadměrná zálivka zavlažovacím zaříze-
ním. Tady je řešení jednodušší. V případě, 
že mech stále bují, je třeba provést verti-
kutaci. Provzdušňovače VIKING jsou vyba-
veny rotujícími noži, které půdu mohou 
prořezat až do hloubky 25 mm. Tuto 
hloubku je třeba nastavit pouze na velmi 

eLekTrIcké a BenzInové Provzdušňovače vIkInG

omLazovací kÚra Pro váš Trávník

zanedbané ploše. Ve většině případů stačí 
jen 5 až 10 mm. Po dobře provedené ver-
tikutaci se do půdy lépe dostávají živiny 
a voda a tím se výrazně zlepší celkový 
vzhled trávníku.
Během vegetace se na trávníku vytvoří 
nepropustná vrstva z odumřelých částí 
rostlin, zbytků pokosené trávy, plevelů 
a mechu, často označovaná jako „trávní 
plsť“. Tato vrstva zabraňuje pronikání vody 
a živin do půdy a ke kořenovému systému. 
Kořínky trav navíc nerostou do hloubky, 
ale rozrůstají se mělce pod povrchem, kde 
ještě mohou zachytit nějaké živiny. Násled-
kem toho trávník rychle vysychá, protože 
kořeny nedosáhnou na vláhu ve větší 
hloubce. Tráva řídne a uvolňuje místo pro 

plevelné druhy. Trávní plsť je také přízni-
vým prostředím pro plísně a houby, které 
ke kvalitě trávníků nijak nepřispívají. 
K zajištění zdravého, silného a hlubokého 
zakořenění je nezbytné tuto vrstvu odstra-
nit. Optimální způsob, jak se jí zbavit, je 
nepříliš hluboká vertikutace prováděná 
zpravidla 2x ročně. Poprvé na přelomu 
března a dubna, podruhé koncem srpna či 
na začátku září. Před samotnou vertikutací 
je nutné trávník posekat na výšku 2–3 cm. 
Nejlepší je, můžeme-li si práci naplánovat 
jeden až dva dny po dešti. Je-li sucho, je 
vhodné den předem trávník intenzivně 
zalít, a na zálivku nesmíme zapomenout 
ani po vertikutaci.
Bezprostředně po dokončení může 
trávník vypadat nevzhledně, ale „potr-
hané“ plochy brzo samy zarostou, pro-
tože dojde i k odříznutí nových výhonků 
odnožujících trav. Tím se podpoří jejich 
růst a omezí se růst dvouděložných ple-
velů, zejména těch, jejichž listová růžice je 

Péče o krásný trávník bohužel nespočívá pouze v jeho pravidelném sekání. 
Aby měla tráva dostatek živin, vláhy a nebyla omezována bujením některých 
agresivních dvouděložných rostlin, je třeba trávník pravidelně prořezávat. Pro 
tuto činnost se používá odborný termín vertikutace a firma VIKING má ve své 
nabídce motorové přístroje, které ji výrazně ulehčí. 
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přisedlá k povrchu půdy. Z tohoto důvodu 
je po provedení vertikutace vhodné tráv-
ník pohnojit. Pokud jsou však holé plochy 
rozsáhlejší, je třeba je doset vhodnou 
travní směsí. Některé běžně nabízené 
vertikutátory jsou vybaveny pohyblivými 
„noži“. Jejich použitím se dosáhne pouze 
vyčesání nepropustné vrstvy „trávní plsti“ 
z povrchu půdy, ale nedojde k prořezání 
travního drnu do hloubky a tím žádoucího 
odnožování trávy. 
Pro růst a bujné odnožování je důle-
žité jarní hnojení. V nabídce obchodů se 
zahradnickými potřebami je široký výběr 
průmyslových hnojiv ve formě granulí, 
prášku nebo postřiku. Zvolené hnojivo 
je potřeba aplikovat rovnoměrně, aby se 
v trávě neobjevily nepravidelné plochy 
různě husté trávy. Při ledabylém postupu 
se může stát, že se trávník nadměrnou 
dávkou hnojiva spálí úplně. Prozíravější 
zahrádkáři mají pro tento účel připravené 
organické hnojivo – kompost, který je nej-
kvalitnějším a nejpřirozenějším hnojivem. 
Firma VIKING nabízí provzdušňovač 
LE 540 poháněný elektromotorem o pří-
konu 1600 W. V provedení LB 540 je 
pohonnou jednotkou benzinový motor 
Briggs & Stratton řady 650. Obě verze se 
jednoduše ovládají pomocí kol uložených 
ve dvojnásobných kuličkových ložiscích. 
Díky sklopnému držadlu je lze snadno 
vyčistit a také uložit. Složený stroj neza-
bírá mnoho místa. 
Provzdušňovače VIKING jsou vybaveny 
7 stabilními pevnými dvojitými noži, 
které zajistí optimální výsledek při malém 
zatížení motoru. Hloubku vertikutace 
je možné nastavit v šesti stupních až 
do hloubky 25 mm. Nastavení probíhá 
pomocí ergonomicky tvarovaného ovlá-
dacího knoflíku na držadle. Pracovní šířka 
je 38 cm. Jako zvláštní příslušenství lze 
k oběma přístrojům připojit sběrný koš 
na sesbíraný odpadní materiál o objemu 
50 litrů.
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závody člunů s přívěsným motorem se 
v USA pořádají od roku 1924 a od roku 

1948 jsou řízeny nově vzniklou organizací 
American Power Boat Association. Obrov-
skou vlnu zájmu zažívaly v padesátých 
a šedesátých letech, kdy se staly patrně 
vůbec nejsledovanějšími závody lodí. 
Vzhledem k relativní dostupnosti potřeb-
ného vybavení si svou popularitu udržují 
dodnes. V posledních letech se závody 
motorových člunů v pobřežních vodách 
rozšířily i do Japonska, Mexika, Ekvádoru, 
Kanady a Jižní Afriky.
V českých vodách můžeme vidět 
hlavně kluzáky s přívěsným motorem 
kategorie „O“, OSY 400 a Formule 1000 
se zabudovaným motorem. V těch men-
ších pilot většinou leží na břiše. Čluny se 
silnějším motorem jsou většinou katama-
rány nebo trimarány vybavené kokpitem, 

STIhL na mořI

závodní moTorový čLun STIhL je PřIPraven  
na daLší ÚSPěšný rok

ve kterém sedí pilot připoután bezpeč-
nostními pásy. V jejich výbavě je i kyslí-
ková lahev, která pilotovi umožní přežít 
v případě, že se člun převrátí. 
Závody člunů s přívěsným sériově vyrá-
běným motorem se jezdí v osmnácti tří-
dách. Každá je určená minimální poža-
dovanou hmotností, výkonem motoru 
a tvarem trupu lodi. Tři základní jsou 
hydroplány neboli křídlové čluny, klu-
záky a lodi s více trupy. Kluzáky jsou lodě 
s jedním trupem, které jezdí po vodní hla-
dině a řídí se většinou vkleče. Hydroplány 
jsou vybaveny křídlem, které při zvýšení 
rychlosti zdvihne člun nad hladinu a jízda 
probíhá na vzduchovém polštáři. V kata-
maránu nebo trimaránu pilot sedí jako 
v automobilu s bezpečnostními pásy. Tyto 
větší lodě jsou určeny pro závody na moři 
v pobřežních vodách. Motory, které je 

pohání, mají obsah od 250 do 750 cm3 
a mohou loď po vodě hnát rychlostí od 50 
do 190 km/h.
Devadesát procent závodů se odehrává 
na regionální úrovni s jediným cílem – 
vyhrát národní mistrovství konaná vět-
šinou v srpnu. Potkávají se na nich celé 
rodinné klany věnující se těmto závodům 
již v několikáté generaci. Užívají si spo-
lečně strávené chvíle, ke kterým v USA 
samozřejmě patří i hojnost grilovaných 
steaků, piva a podobných pochutin. 
„Pobřežní závody motorových člunů se jezdí 
stylem všechno nebo nic. Je to výborná 
zábava, protože mnoho těch, kßteří jsou 
v tomto sportu namočeni, jsou vynikající 
lidé a je ohromné se s nimi potkávat...,“ říká 
Robert Noble.
Bob Noble je zaměstnancem STIHL 
Southeast, Inc., která zastupuje značku 
STIHL ve státech Florida, Alabama, Geor-
gia a na přilehlých ostrovech. U firmy 
začal pracovat v roce 1989 jako obchodní 
zástupce a v roce 1999 se stal preziden-
tem firmy. V roce 2007 společně se svou 
manželkou Kathy investovali do závodní 
lodi. Téměř deset metrů dlouhá loď byla 
postavena Dougem Wrightem v Satellite 

Stejně jako závody motocyklů nebo automobilů mají také závody motorových 
člunů dlouhou tradici. Na světě existuje mnoho druhů závodů, ve kterých 
jsou závodní čluny rozděleny do tříd a kategorií. Jednou z mnoha kategorií 
jsou závody člunů se sériově vyráběnými přívěsnými motory, jaké se jezdí 
v pobřežních vodách Spojených států amerických. Od roku 2007 se seriálu 
těchto závodů účastní i motorový člun STIHL S-1manželů Roberta a Kathy 
Nobleových.
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Beach na Floridě. Pohání ji dva přívěsné 
motory Mercury 2.5 o výkonu 280 koní, 
které lodi umožňují dosáhnout rychlosti 
přes 185 km/h. Loď v barvách STIHL ozna-
čená S-1 poprvé závodila v říjnu 2007 
na závodech v Panama City.
Závodní člun STIHL S-1 vstupuje do nové 
závodní sezony jako vítěz národního 
i světového mistrovství ve své kategorii 
Superboat Stock. Tým vedený majitelem 
a pilotem Bobem Noblem a spolujezd-
cem Grantem Bruggemannem získal titul 
mistrů světa po vítězství v závodech v Key 
West na Floridě v listopadu minulého roku. 
V uplynulé sezoně si tým zajistil titul mistra 
USA druhým místem v Panama City. Spo-
lečně s vítězstvím v Key West dosáhl tým 
STIHL v roce 2008 čtyř vítězství. Pobřežní 
závody motorových člunů jsou velmi 
populární a přihlížejí jim obvykle desítky 
tisíc diváků. Tým člunu STIHL S-1 závodil 
před zraky stotisícových davů v Sarasotě, 
Fort Lauderdale a Key West.
„Závody mistrovství USA i v mistrovství 
světa pro nás byly velmi vzrušující,“ řekl 
pan Noble. „V závodech člunů s přívěs-
ným sériově vyráběným motorem jsou si 
čluny i motory velmi podobné. Liší se jedině 
výstrojí, rozložením hmotnosti a podobně 
a samozřejmě použitými vrtulemi v závis-
losti na stavu vody. Každý závod je tak velmi 
napínavý a plný nečekaných zvratů. Naše 
vítězství v Marathonu vloni v květnu udalo 
tón celému roku. Jsme velmi rádi, že v této 
atmosféře úspěchu můžeme reprezentovat 
značku STIHL.“

www.stihloffshoreracing.com
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Pane doktore, před rokem jste převzal 
předsednictví německé protipirátské 
asociace (APM). Co se od té doby událo? 
Asociace si stanovila nový hlavní cíl. Kromě 
podpory a poradenství pro politiky a člen-
ské firmy asociace se hlavně soustředíme 
na osvětu zákazníků. Padělané výrobky 
totiž nepoškozují jen stát a ekonomiku, ale 
ohrožují také spotřebitele. V rámci osvěty 
jsme připravili putovní výstavu „Schöner 
Schein, dunkler Schatten“ („Hezký vzhled, 
temné stíny“). Výstava obsáhle informuje 
o příčinách a důsledcích plagiátů, vysvět-
luje jejich právní aspekty a dává tipy spo-
třebitelům. Navíc ji doprovází prezentace 
provokativních plakátů, které mají veřej-
nost vyburcovat ke zostřenému vnímání 
tohoto problému. V roce 2008 absolvovala 
výstava turné po třech letištích – ve Stutt-
gartu, Mnichově a Frankfurtu. 
 
Proč má pro vás toto téma tak velký 
význam? 
Velice mi záleží na tom, abychom kupující 
varovali před možnými riziky a ochránili 
je tak před případnými újmami na zdraví 
nebo dokonce na životě. Produktové pirát-
ství znamená opravdu rakovinu globali-
zace, která se šíří ohromnou rychlostí. Již 
v polovině osmdesátých let jsem v mé 
tehdejší funkci člena představenstva kon-
cernu STIHL pro právní záležitosti vystu-
poval proti pirátským kopiím. Problema-
tiku tedy velmi dobře znám. 
 
Co je na padělku tak nebezpečného pro 
spotřebitele? 
Padělané produkty často skrývají rizika pro 
zdraví a bezpečnost. Například jedovaté 
látky a barviva v textiliích nebo hračkách 
mohou vyvolat těžké alergie. Ještě horší 
účinky mají padělané léky. Často ohrožují 
zdraví i život, protože potřebná množství 
účinných látek buď chybí, nebo nejsou 
dodržovány předepsané dávky. Jeden 
případ z naší firmy například ukazuje, jak 
padělky ohrožují bezpečnost technic-
kých výrobků. Už při vybalování padělané 
motorové pily STIHL se jednoduše ulomila 

páka automatické řetězové brzdy. Nejdů-
ležitější bezpečnostní zařízení tak bylo 
naprosto nefunkční. 
 
A jaké dopady má produktové a znač-
kové pirátství na ekonomiku? 
Následky jsou obrovské. Odhadem pět až 
sedm procent objemu světového obchodu 
připadá na obchod s padělanými výrobky. 
Jen pro Německo tak škody činí kolem 
30 miliard eur, což už mělo za následek 
likvidaci 70 000 pracovních míst. Stát při-
chází o příjmy z daní i sociálního pojištění. 
Kromě toho poškozují padělky dobrou 
pověst firem. 
 
Podle čeho se dá padělek poznat? 
Zásadně platí: při nákupu mít oči dokořán! 
Dobře si prohlédněte balení, přiložený 
návod, záruční list, osvědčení o kvalitě nebo 
certifikát pravosti. Často tyto doklady vypa-
dají podezřele nebo úplně chybí. Pomůže 
vám dokonce i čich. Nebezpečné látky 
obsažené v textiliích a hračkách se totiž 
často vypařují. Je dobré být opatrný i tehdy, 
když je zboží zázračně levné. V první řadě 
však o pravosti výrobku vypovídá jeho dis-
tribuční cesta. U pouličních prodejců nebo 
na pochybných tržištích zpravidla málokdy 
narazíte na originál. 
 
Proč se vůbec výrobky padělají? 
Hlavní důvod je zcela jasný: Pomocí plagi-
átů se dosahují ohromné zisky. Padělatelé 
nic neinvestují ani do vývoje, ani do kva-
lity. Výroba většinou probíhá za nelid-
ských pracovních podmínek a výjimkou 
nebývá ani práce dětí. Kromě toho, stále 
není obchod s padělky trestán tak přísně 
jako například obchod s drogami. Příjmy 
však mohou být mnohem vyšší. Jedná se 
tedy o rychlý a lukrativní byznys. 
 
Vy požadujete pokuty pro lidi kupující 
padělky. Neměla by se spíš znemožnit 
činnost padělatelům? 
Samozřejmě musíme toto téma řešit 
z obou stran. Mírnější varování ve formě 
pokuty kupujícímu by poukazovalo na to, 

že se tu děje něco nesprávného. Velmi 
přísně se postupuje v Itálii a Francii. 
Tam je koupě plagiátu posuzována jako 
trestný čin sankcionovaný někdy vyso-
kými pokutami a zabavením padělků. 
Naším cílem není chodit s kanonem 
na vrabce. Mnohem důležitější je, aby si 
kupující začali více vážit duševního vlast-
nictví. 
 
Jaká opatření jsou nutná, aby činnost 
padělatelů nebyla možná? 
My všichni, politické instituce, průmysl 
i spotřebitelé, sedíme na jedné lodi 
a musíme veslovat stejným směrem. 
Politici by měli kupujícím hrozit pokutou 
a pro padělatele mít připravené přísné 
tresty. Úřadům často chybí zkušenost při 
prosazování registrovaných ochranných 
známek. Proto jsou nutná lepší školení 
justičních orgánů, policie a celníků. Svůj 
díl práce musí odvést i výrobci tím, že si 
zaregistrují své ochranné prvky a u cel-
ních úřadů podají návrh na zabavování 
jejich plagiátů na hranicích. Správy tržišť 
musí kontrolovat prodávané výrobky 
a při objevení padělků zboží zabavit 
a stánek zavřít. Je zapotřebí informovat 
spotřebitele a zbystřit tak jejich pozor-
nost při nakupování. Jak vidíte, odpo-
vědně a důsledně musí tento problém 

Dr. Rüdiger Stihl (66) byl v době své aktivní činnosti zodpovědný za právní 
záležitosti koncernu STIHL. Po odchodu do důchodu se těžištěm jeho činnosti 
stal právě boj proti produktovému a značkovému pirátství, který ho přivedl až 
do funkce předsedy vlivné německé protipirátské asociace APM.

rozhovor S dr. rüdIGerem STIhLem

ProdukTové PIráTSTví je zhouBným nádorem 
GLoBaLIzace

Dr. Rüdiger Stihl bojuje proti produktovému 
pirátství od osmdesátých let. Dnes je předsedou 
protipirátské asociace.
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řešit všichni. Protože produktové a znač-
kové pirátství prostě není kavalírský 
delikt. 
 
Co plánuje asociace do budoucna? 
V březnu tohoto roku jsme společně 
s oborovou zájmovou skupinou němec-
kých nákupních center odstartovali nej-
větší osvětovou kampaň pro spotřebitele 
v Německu. Naše výstava bude během 
následujícího půldruhého roku putovat 
celým Německem po třiceti nákupních 
centrech. S originály a padělky, které je 
možné si osahat, a informacemi v zábavné 
formě pro dospělé i děti chceme oslovit 
až deset milionů spotřebitelů. Dosavadní 
průzkumy ukazují, že každý druhý kupu-
jící, který kupuje plagiáty, bude při svých 
nákupech v budoucnu získané znalosti 
zohledňovat. Přibližně 76 procent dotá-
zaných poukazovalo na dosud nedosta-
tečnou osvětu. Naší výstavou chceme 
tento nedostatek informací kompenzo-
vat. Navíc děláme reklamu originálním 
výrobkům. 
 
Co byste chtěl vzkázat spotřebitelům? 
Spotřebitelé by měli upustit od kupo-
vání padělaných výrobkům a stát se tak 
spojenci v boji proti falšování výrobků 
a ochranných známek. Protože i paděla-
telé jsou podnikatelé a řídí svou nabídku 
podle poptávky. „Ne“ plagiátům znamená 
„ano“ boji proti organizované kriminalitě 
padělatelů. 
 
Pane doktore Stihle, děkuji vám za roz-
hovor. 

 Rozhovor vedla Natalie Kuba Pomocí plakátů, jako je tento, poukazuje APM na nebezpečí padělaných výrobků. 

Motorová pila byla padělaná. 
Pravý byl jen zásah záchranné služby.

Prostředek na potenci byl padělek. 
Pravé byly jen vedlejší účinky.

Brzdové destičky byly padělané. 
Pravých bylo jen třináct zlomenin.

Jeho tričko byl padělek.
Pravý je jen termín u lékaře. 
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kaLeIdoSkoP

InveSTIce do BudoucnoSTI
Firma STIHL buduje v Dieburgu nové logistické centrum a realizuje tak největší stavební projekt v dějinách německého odbytového střediska. Do rozšíření 
úspěšné společnosti bude investovat více než 25 milionů eur. „Novým logistickým centrem vybaveným nejmodernější technologií určujeme možnosti budoucího 
růstu,” vysvětlil Norbert Pick, jednatel odbytového střediska STIHL v prosinci 2008 při dokončení hrubé stavby. „Naším cílem je ještě větší spokojenost zákazníků 
a stálé zlepšování pružnosti dodávek přístrojů STIHL a VIKING nebo jejich součástek do specializovaných obchodů.” Nová budova má být uvedena do provozu 
v listopadu.

Při cestě po severozápadní části USA navštívil pan Wilfried Babutzka se svou paní také tzv. „Amish 
Country” v Pensylvánii. Jedná se o území obývané křesťanskou sektou, která žije podle přísně dodržova-
ných pravidel a starých zvyků. Je to jako vrátit se do minulosti. Amishové odmítají elektrický proud nebo 
například automobily a po ulicích se tak pohybují koňská spřežení. V zemědělství však nová technika 
povolena je, a tak zde nechybí ani motorové přístroje STIHL. Na pozemcích byly údajně k vidění i ženy 
ve starobylých oděvech sekající trávu motorovým vyžínačem. Zcela bez techniky to už asi nejde.

závod o cenu měSTa 
mILevSka
ačátek sezony Stihl© Timbersports© Series v České 
republice odstartoval 19. dubna Závod o cenu 
města Milevska. Na první ročník závodu do milev-
ského parku Bažantnice přijelo dvanáct účastníků 
loňského mistrovství republiky a čtyři nováčci. 
Diváci je mohli vidět při přesekávání stojícího kmene 
(Standing Chop), řezání klasickou motorovou pilou 
(Stock Saw), přesekávání ležícího kmene, na němž 
závodník sám stojí (Underhand Chop), a řezání 
kotouče ruční pilou (Single Buck). Po vyhodnocení 
výsledků ze všech čtyř disciplín zvítězil Jan Kamír 
před Davidem Sílou a Leošem Klímou. Úřadující 
mistr republiky Jan Svoboda skončil v Milevsku pátý. 
Martin Komárek vystoupil v exhibici v přesekávání 
kmene z prkna ve výšce (Springboard) a v řezání 
motorovou pilou v disciplíně Hot Saw. Obě disciplíny 
předvedl společně s úřadujícím mistrem Evropy Dir-
kem Braunem. Lesník z německého Winterbergu byl 
středem zájmu a stejně jako Martin rozdal spousty 
autogramů. Martin Komárek má tituly mistra 
Evropy z let 2003 až 2006, Dirk Braun z roku 2007 
a 2008. Všezorganizoval Martin Komárek, který 
za svůj první letošní úspěch může považovat také 
první místo v anketě Sportovec Milevska. Dřevoru-
beckou show si nenechalo ujít kolem 1300 diváků 
a byli nadšeni. Vstupné bylo dobrovolné a vybralo 
se 45 880 korun, které dostal Pavel Hejhala, upou-
taný po autonehodě na invalidní vozík.
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4. PíSTovIcká STIhL TImBerSPorT SérIe

den zahradní TechnIky

návštěvníky spokojeně pojídajícími uzené 
klobásy, zabíjačkový ovar a další pochu-
tiny a užívající si nádherného jarního dne, 
během kterého byl předveden snad celý 
sortiment značek STIHL a VIKING. Mnozí 
návštěvníci odcházeli s čerstvě nakoupe-
nou sekačkou, vyžínačem, křovinořezem 
nebo nějakým dalším motorovým přístro-
jem, a kdo si chtěl jen udělat radost, koupil 
si alespoň malou sekyrku Fiskars.
Posledním bodem programu bylo pomě-
řování sil v řezání ruční pilou. Ve Stihl Tim-
bersports se tomu říká Single Buck a je to 
nejstarší dřevorubecká disciplína vůbec. 
Pro odříznutí kotouče dřeva v co nejkrat-
ším čase jsou důležité rytmus a dynamika. 
Pila musí řezat zcela rovně, protože při 
nepatrném vychýlení dochází k velkému 

tření a závodník si tak zhoršuje čas. 
Po velmi vyrovnaném souboji 15 odváž-
livců zvítězil Zbyněk Neděla časem 37,2 s.
Petr Doležel tedy může být spokojen. 
Podařilo se mu připravit krásný den pro 
zástupy svých pravidelných či poten-
ciálních zákazníků, který přinesl výborné 
výsledky sportovní i obchodní.

V sobotu 18. dubna pořádal prodejce značek STIHL a VIKING v Pístovicích pan Petr 
Doležel již tradiční Den zahradní techniky. Jinak poklidná moravské obec Pístovice 
se v tento den pravidelně mění v rušné místo, kde je problém zaparkovat.

Program akce se příliš nemění, přesto 
každoročně přitahuje větší davy lidí. 

Letošní střízlivý odhad je kolem tisíce. Velký 
podíl na tom má exhibice Martina Komárka, 
který předvádí své umění v několika dis-
ciplínách stále populárnějšího Timber-
sportu. Poprvé měli návštěvníci možnost 
prohlédnout si zblízka speciální motoro-
vou pilu používanou v disciplíně Hot Saw, 
kterou pohání motocyklový motor. Lišta 
s řetězem pochází z kácecí hlavice těžeb-
ního stroje. Kromě toho Martin v průběhu 
každého dne postupně vyřezával nějakou 
sochu. Letos to byl obrovský orel, který tak 
přibude do rozrůstající se sbírky dřevěných 
soch Petra Doležela.
Zahrada a přilehlé prostory rodinného 
domu Doleželových byly obleženy 
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 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

 AGROMAK ND. 
 – Lidická 155, Jeneč 233 900 032

 FIRMA WAMPI 
 – Nad závodištěm 2, Praha 5 257 940 553

 INWER S.R.O.
 – Ortenovo nám. 6, Praha 7 283 871 604

 LUCRACO S.R.O. 
 – Drahobejlova 44, Praha 9 284 816 004

 SERVIS M & M 
 – K Šeberáku 159/7, Praha 4 244 913 368

 ŠTĚPÁNEK
 – Jiráskova 935, Roztoky 220 911 632

 VODRÁŽKA
 – Na luka 96, Praha-Benice 267 710 656

 VODRÁŽKA
 – Náchodská 80, H. Počernice, Praha 9 274 776 159

 VLASTIMIL PEJCHA
 – Vršovická 70, Praha 10 272 740 707

 ZIMA MARTIN 
 – Davídkova 27, Praha 8 283 840 585

 STŘEDOČESKÝ KRAJ

Benešov TOMÁŠ DVOŘÁK – Křižíkova 1424 317 722 089

Beroun WAMPI - VÍTEK 
 – Kolárova 861 – naproti Delvitě 311 685 506

Čáslav JAN HRON – Pražská 166 (vedle Zenitu), Čáslav 327 313 894

Hořovice JAROSLAVA VOLFOVÁ – Smetanova 250 311 516 094

Kladno AGROMAK ND – Generála Klapálka 1698  312 240 349

                             (Zastávka u Bondyho)

Kolín ŽELEZNÝ – Pražská 994, Kolín 2  321 717 317

Kostelec HYDROPRODUCT – Pražská 722 321 679 807
n. Černými lesy 

Kutná Hora LESS – Zbraslavice 34 327 591 278

Mělník STROJE KOVALČÍK – Liběchov 144 315 697 314

 STROJE KOVALČÍK – Vavřineč 116, Velký Borek 315 690 200

Mladá Boleslav KM 6 SYSTÉM – Čechova 1266 326 723 332

 KM 6 SYSTÉM – Hradišťská 183, Kosmonosy 326 732 332

Poděbrady HYDROPRODUCT – Kolínská 238, Kluk 325 615 609

Příbram EPB – Gen. Tesaříka 253 318 629 947

 JAROSLAV HRDINA 
 – Přední Poříčí 21, Březnice  318 682 892

 JVS – Dublovice u Sedlčan 318 821 214

Rakovník PATERA – Velká Buková u Křivoklátu 10 313 558 573

Slaný ING. MILOSLAV ŠÍPAL – Libovice 68 777 037 641

Vlašim NÁŘADÍ SMETANA – Pláteníkova 48 317 844 896

 JIHOČESKÝ KRAJ

Č. Budějovice PROPOM – Novohradská 21 774 309 147

 RŮŽIČKA – U Pily 3 - Nové Vráto 386 350 858

Český Krumlov JEZVÍK – Trhové Sviny, Nesměň 74 387 962 183

Chlum u Třeboně HAUSEROVÁ MARCELA – Hamr 155 384 797 733

Jindřichův Hradec LESY ČESKÝ RUDOLEC – Jarošovská 745/II 384 321 186

 ELSUN – Budíškovice 8 384 495 128

Milevsko TIMBERSPORT OBCHOD MARTIN KOMÁREK

 – 5. května 102 733 517 190

Písek LESNÍ A ZAHRADNÍ TECHNIKA 
 – Václavské předměstí 1 382 270 138

Prachatice RŮŽIČKA – Nádražní 228 388 314 383-4

Strakonice M&S – Volyňská 217 383 321 488

Tábor BOHÁČ – Soběslavská 3012 381 282 765

Třeboň FRANTIŠEK FRANĚK – Táboritská 288/II 384 721 613

Volyně M&S – Budějovická ul. 383 383 332

 PLZEŇSKÝ KRAJ

Domažlice JIŘÍ TAUER 
 – Váchalovský mlýn 184, Kout na Šumavě 604 714 990

Horažďovice PRŮCHA – Plzeňská 264 376 511 081

Horšovský Týn VONDRYSKA – Nádražní 66 379 423 409

Klatovy PRŮCHA – Plzeňská 200/I 376 315 400

Plzeň AGRIIMPORT – Poděbradova 12 377 227 345

 AGROWEST – Hřbitovní 29 377 462 108

 ZIOS PROFI – Plaská 80 377 531 175

 PETR ŠKOLA 
 – Hradišťská 8, Blovice, Plzeň-jih 371 523 470

 AGRIIMPORT 
 – Havlíčkova 236, Kralovice, Plzeň-sever 373 312 174

 AGRIIMPORT 
 – Lité 60, Plzeň-sever 602 486 818

Rokycany SERVIS MOT. PIL PAJER – Zbiroh - Švábín 371 794 906

Stříbro ZIOS PROFI – Na Vinici 1440 374 622 173

Sušice PRŮCHA – Volšovská 1224 376 528 940

Tachov GABRIŠKO – Americká 239 374 724 326

 KARLOVARSKÝ KRAJ

Cheb  VARIANT – Mánesova 19 354 434 549

Karlovy Vary KAREL HAMRLA – Jáchymovská 27 353 224 513

Mariánské Lázně MIKLUŠÁK JAROSLAV – Dyleňská 608 605 079 208

Sokolov VARIANT – Nádražní 147 352 624 220

 ÚSTECKÝ KRAJ

Č. Kamenice MILAN DOLEŽAL – Dukelských hrdinů 404 605 444 887

Děčín VALOM – Teplická 83, Děčín IV 412 530 330

 ZAJÍC – Drážďanská 55 412 528 878

Chomutov MLEJNEK HUBERT – Št. kpt. Kouby 2137/16 775 680 355

 ZLT - ALEXOVÁ LYDIE – Školní 1038 474 629 586

Klášterec n. Ohří MLEJNEK HUBERT – nám. Dr. E. Beneše 96 775 680 355

Lipová u Š. JIŘÍ BRYNDA – Lipová 418 775 404 708

Litoměřice JIŘÍ BOUČEK – Staré 3, Třebívlice 416 596 194

 KIS PLUS – Želetická 305/3 416 715 511

Louny SECOM – Husova 1707 777 320 786

Most SECOM – Budovatelů 2404 777 320 787

Roudnice n. Labem KOPTA PAVEL – Žižkova 720 416 831 000

Rumburk HLODAN ZDENĚK – Oldřichova 935, Jiříkov 412 338 009

Srbice-Sobědruhy LEMER – Areál zahradnictví Kraus, Srbická ul. 417 563 721

Ústí n. Labem LEMER – Masarykova 1037 724 699 357

 LEMER – Tisá 409 475 222 232

Úštěk KOPTA PAVEL – Starý Týn 32 773 265 522

Varnsdorf MILAN DOLEŽAL – Národní 486 608 318 253

Žatec SECOM – Žižkovo nám. 75 777 320 785

 LIBERECKÝ KRAJ

Bohatice VRATISLAV LUXÍK – Bohatice 8 487 857 573

Frýdlant MILAN BRZOBOHATÝ – Míru 271 482 312 400

Jablonec n. Nisou SLUNEČKOVÁ IVA – Pražská 25 483 311 183

 FABIÁN – V. Nezvala 4498/7a  483 313 813

Jablonné  JOSEF LUKAVEC – Velký Valtínov 100 487 850 117
v Podještědí

Liberec MILAN BRZOBOHATÝ - PETR KOUDELKA 
 – Nákladní 883/35 777 290 902

Semily OTTO CERMAN – Studenec 145 481 595 310

Svijanský Újezd OPRAVNA BÁRTA – Pěnčín 104 482 345 457

Tanvald ELEKTROCENTRUM CUC – Krkonošská 366  483 394 209

Seznam 
autorizovaných prodejců

Šanci vyhrát čepici STIHL bude mít 
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z redakční 
PošTy

Milá redakce,
výrobky značky STIHL dělají radost nejen 
mému zeti, ale i vnukovi, který dostal 
motorovou pilku k 3. narozeninám. Obě 
byly zakoupeny v autorizované prodejně 
pana ing. Zbyňka Daňhela v Budíškovicích. 
Přejeme mu mnoho pracovních úspěchů 
a připojujeme slogan, který mluví za vše:
„Práce s dřevem žádná věda, když máš pilu 
od Daňhela!“

S pozdravem 
Jaroslava Doláková



 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
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 INWER S.R.O.
 – Ortenovo nám. 6, Praha 7 283 871 604

 LUCRACO S.R.O. 
 – Drahobejlova 44, Praha 9 284 816 004

 SERVIS M & M 
 – K Šeberáku 159/7, Praha 4 244 913 368
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 VODRÁŽKA
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 VLASTIMIL PEJCHA
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 ZIMA MARTIN 
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 STŘEDOČESKÝ KRAJ

Benešov TOMÁŠ DVOŘÁK – Křižíkova 1424 317 722 089

Beroun WAMPI - VÍTEK 
 – Kolárova 861 – naproti Delvitě 311 685 506

Čáslav JAN HRON – Pražská 166 (vedle Zenitu), Čáslav 327 313 894

Hořovice JAROSLAVA VOLFOVÁ – Smetanova 250 311 516 094

Kladno AGROMAK ND – Generála Klapálka 1698  312 240 349

                             (Zastávka u Bondyho)

Kolín ŽELEZNÝ – Pražská 994, Kolín 2  321 717 317

Kostelec HYDROPRODUCT – Pražská 722 321 679 807
n. Černými lesy 

Kutná Hora LESS – Zbraslavice 34 327 591 278
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Poděbrady HYDROPRODUCT – Kolínská 238, Kluk 325 615 609
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Tábor BOHÁČ – Soběslavská 3012 381 282 765

Třeboň FRANTIŠEK FRANĚK – Táboritská 288/II 384 721 613

Volyně M&S – Budějovická ul. 383 383 332

 PLZEŇSKÝ KRAJ

Domažlice JIŘÍ TAUER 
 – Váchalovský mlýn 184, Kout na Šumavě 604 714 990
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 – Havlíčkova 236, Kralovice, Plzeň-sever 373 312 174
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 – Lité 60, Plzeň-sever 602 486 818

Rokycany SERVIS MOT. PIL PAJER – Zbiroh - Švábín 371 794 906

Stříbro ZIOS PROFI – Na Vinici 1440 374 622 173

Sušice PRŮCHA – Volšovská 1224 376 528 940
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Chomutov MLEJNEK HUBERT – Št. kpt. Kouby 2137/16 775 680 355

 ZLT - ALEXOVÁ LYDIE – Školní 1038 474 629 586

Klášterec n. Ohří MLEJNEK HUBERT – nám. Dr. E. Beneše 96 775 680 355

Lipová u Š. JIŘÍ BRYNDA – Lipová 418 775 404 708

Litoměřice JIŘÍ BOUČEK – Staré 3, Třebívlice 416 596 194

 KIS PLUS – Želetická 305/3 416 715 511

Louny SECOM – Husova 1707 777 320 786

Most SECOM – Budovatelů 2404 777 320 787

Roudnice n. Labem KOPTA PAVEL – Žižkova 720 416 831 000

Rumburk HLODAN ZDENĚK – Oldřichova 935, Jiříkov 412 338 009

Srbice-Sobědruhy LEMER – Areál zahradnictví Kraus, Srbická ul. 417 563 721

Ústí n. Labem LEMER – Masarykova 1037 724 699 357

 LEMER – Tisá 409 475 222 232

Úštěk KOPTA PAVEL – Starý Týn 32 773 265 522

Varnsdorf MILAN DOLEŽAL – Národní 486 608 318 253

Žatec SECOM – Žižkovo nám. 75 777 320 785

 LIBERECKÝ KRAJ

Bohatice VRATISLAV LUXÍK – Bohatice 8 487 857 573

Frýdlant MILAN BRZOBOHATÝ – Míru 271 482 312 400

Jablonec n. Nisou SLUNEČKOVÁ IVA – Pražská 25 483 311 183

 FABIÁN – V. Nezvala 4498/7a  483 313 813

Jablonné  JOSEF LUKAVEC – Velký Valtínov 100 487 850 117
v Podještědí

Liberec MILAN BRZOBOHATÝ - PETR KOUDELKA 
 – Nákladní 883/35 777 290 902
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 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Červený Kostelec BRODWEY – Jiráskova 242 498 100 400

Hradec Králové MERKURIA - ARTES – Severní 971 495 406 869

Jičín AGROKOMERZ – Jiráskova 86 493 532 797 

Rychnov n. Kněžnou ALFA RK – Pod Budínem 1221 494 534 971

Sobotka HUDEC PETR – Tyršova 314 493 571 443

Svoboda n. Úpou HAVRDA + SYN – Dílny KRNAP 603 480 699

 PARDUBICKÝ KRAJ

Hlinsko KINSKÝ ŽĎÁR – Poděbradovo nám. 283 469 319 090

Chlumec n. Cidlinou LANDSMANN – Klicperovo nám. 68/l 495 485 745

Chrudim MERCIA – Dašická 146 469 626 118

Lanškroun JAROMÍR KREJČÍ – Dobrovského 37 775 588 865

Litomyšl PETR SEDLÁČEK – Na Lánech 30 461 616 035

Moravská Třebová RALEDO – J.K.Tyla 109 461 312 546

Pardubice MIROSLAV PRUŠEK – Na Spravedlnosti 1533 466 635 061

Polička PETR SEDLÁČEK – Starohradská 277 461 619 910

Svitavy RALEDO – Bezručova 7 461 532 552

Vysoké Mýto DĚD JIŘÍ – Husova 173, Litomyšlské předměstí 465 422 524

Žamberk BOHUMÍR LIPENSKÝ - PVD – Albertova 371 465 612 485

 KRAJ VYSOČINA

Brtnice START – Široká 377 567 216 388

Havlíčkův Brod JIŘÍ KOSTKA – Nádražní 41 569 432 621

Humpolec PIPEK – Nerudova 175 565 532 406

Jaroměřice n. R. SVOBODOVÁ – nám. Míru 24 568 441 232

Jihlava JIŘÍ KOSTKA – Brněnská 12 567 307 030

 MARREKO – Romana Havelky 2 567 220 595

Měřín  PAVEL BARTUŠEK – Nová Zhoř 9 566 544 451

Pacov PROFI - HOBBY – Žižkova 1051 565 444 888

Pelhřimov MARTIN NOVOTNÝ 
 – Pelhřimov - Rynárec 169 565 382 366

Přibyslav FOREST - SERVIS – Bechyňovo nám. 19 605 818 211

Světlá n. Sázavou FOREST - SERVIS – Zámecká 7 569 452 143

Třebíč B TECHNIK – Viktorinova 431 568 820 755

Velká Bíteš VRÁBELOVÁ – Růžová 146 562 401 103

Velké Meziříčí PAVEL BARTUŠEK – Třebíčská 1145 739 051 520

Žďár n. Sázavou KINSKÝ ŽĎÁR – Bezručova 4 566 628 861

 OLOMOUCKÝ KRAJ

Česká Ves MOTO - SERVIS - LUKEŠ – Jánského 59 584 428 095

Hranice ŠOBORA – tř. 1. máje 2074 581 604 962

Lipník n. Bečvou ŠINDELKA A SYN – Osecká 333 581 200 791

Litovel VLADISLAV VOŘÍŠEK – Příčná 1270 585 343 565

Olomouc ŠINDELKA A SYN – Dolní Novosadská 33 585 433 240

Plumlov PROFI - KAREL OTRUBA – Tyršovo nám. 346 582 393 425

Prostějov SEMAR PLUS – Blahoslavova 11 582 342 962

Přerov ŠINDELKA A SYN – Čechova 2 581 210 185

Ruda n. Moravou HOFSCHNEIDEROVÁ – Hrabenov 180 583 236 264

Šternberk OŠŤÁDAL – U Horní brány 1 585 013 259

 RŮŽIČKA – Lesní 18 585 013 840

Šumvald OŠŤÁDAL – Šumvald 55 585 041 271

Tršice  ŠINDELKA A SYN – Tršice - Hostkovice 29 585 957 001

Zábřeh JAROMÍR KREJČÍ – ČSA 24a 775 588 865

 JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Adamov ŠLP KŘTINY – Nádražní 374 516 446 112

Blansko ROMAN BOČEK – Dolní Lhota 137 516 418 555

Brno LESPO – Dukelská 97, Brno 545 212 959 

 GARDEN STUDIO – U ZOO 2 546 222 990

 GARDEN STUDIO – Palackého 13 541 215 725

 HANOL – Jihlavská 7 547 241 329 
 ŽELEZÁŘSTVÍ OLDŘICH BARTÁK
 – Táborská 224 548 425 811

Břeclav AGRICO – Lidická 36 519 323 940

Bučovice BELKO MIROSLAV - MOTOBEL 
 – nám. Vítězství 426 517 383 025

Česká u Brna UHER – Česká u Brna 118 541 232 096

Hodonín J. GROMBÍŘ – Sušilova 7 737 914 131

 AGRICO – Brněnská 40 518 342 687

Ivančice HLAVÁČ – Alexovice 115 546 437 323

Kyjov ZA & ZA – Mezi Mlaty 491 518 615 112

Lanžhot DŘEVO – Kostická 11 519 336 359

Letovice RADEK DVOŘÁČEK – Kladoruby 24 775 652 287

Mikulov JOSEF PIVODA – Pavlovská 550/54 606 680 306

Miroslav JIŘÍ HALÁŠEK – Husova 1182 515 333 067

Olešnice VIKTOR ŠAFAŘÍK – Lhota u Olešnice 8 516 463 131

Strážnice SEAL STRÁŽNICE – Zámek 674 518 332 236

Střelice u Brna VALÁŠEK – nám. Svobody 112 547 239 324

Tišnov AGROTES – Dlouhá 118, Lomnice u Tiš. 549 450 126

Velké Pavlovice AGRICO – Velké Pavlovice 555 519 428 527

Vojkovice BOVA – Hlavní 15, Vojkovice 547 231 244

Vyškov DOLEŽEL PETR – Pístovice 29 517 353 024

 ZLÍNSKÝ KRAJ

Kroměříž PROFI LES SERVIS – Kroměříž - Drahlov 6 602 825 112

 BETAMO PROFESIONAL – Hulínská 2065 573 339 332

Lukov LEOPOLD JANSKÝ – Bělovodská 421 577 911 531

Otrokovice ALGAZ – Osvobození 1075, Otrokovice 774 968 744

Rožnov p. R. MĚSTSKÉ LESY ROŽNOV – Tylovice 1828 575 753 908

Uherské Hradiště NÁŘADÍ ŘÍHA – Všehrdova 176 572 540 393

Uherský Brod PAVEL FOJTÁCH – nám. 1. máje 1571 605 853 516

Vizovice JAROSLAV STRAKA – Palackého nám. 357 577 452 563

Vsetín POLÁČEK P+M – Václavkova 908 571 414 315

 POLÁČEK P+M – Průmyslová zóna-Bobrky 2149 571 410 600

Zlín PATRICK – Vodní 1972 577 211 206

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Albrechtice CHOVANEC – Hynčice 228 554 645 209

Bruntál MARKÉTA SLAMĚNÍKOVÁ – Malá Morávka 213 554 273 209

Čeladná JOSEF SZKANDERA – Čeladná 710/11 558 684 720

Frýdek-Místek PETR MENŠÍK – Příborská 1487 558 645 969

Fulnek JAROMÍR JAKUBÍK – Nádražní 387 732 111 110

Hlučín VLADIMÍR CHLEBIŠ – Hrnčířská 14 595 042 402

Hradec n. Moravicí HOLUBEK – Opavská 711 553 784 383

Jablunkov BOHUSLAV SIKORA – Návsí 971 736 438 994

Kopřivnice AGROCAR – Česká 685 556 802 752

Krnov CHOVANEC – Revoluční 1160 554 620 482

Nový Jičín KROTIL – Tyršova 19 556 719 725

Ostrava PARK SERVIS – Na Honech 16, Hrabová 596 735 120

 VLADIMÍR CHLEBIŠ – Vřesinská 75, Poruba 605 571 818

Těrlicko MINIAGROSERVIS – Dlouhá 313 596 423 464
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